
UCHWAŁA NR 461/VIII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Ziębice  na 
bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji 

i sposobu ich rozliczenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) i art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2233 z późn. zm.), uchwala  się co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) zasady udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Ziębice na bieżące utrzymanie 
urządzeń melioracji wodnych, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób ich rozliczania 
w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) wzór wniosku o przyznanie z budżetu Gminy Ziębice dotacji celowej dla spółek wodnych na bieżące 
utrzymanie urządzeń melioracji wodnych, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) wzór wniosku o płatność dotacji celowej dla spółek wodnych z budżetu Gminy Ziębice na                                   
bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych, który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Janusz Sobol 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AC2B04D-C4CB-45D1-8335-5C561B908B9B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 461/VIII/2022 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 29 września 2022 r. 

Zasady udzielania spółkom wodnym  dotacji celowych z budżetu Gminy Ziębice na bieżące utrzymanie 
urządzeń melioracji wodnych, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich rozliczenia 

§ 1. Spółka wodna, może otrzymać pomoc finansową w formie dotacji celowej udzielonej z budżetu Gminy 
Ziębice z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych, zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.). 

§ 2. Spółka wodna, działająca na terenie gminy Ziębice może otrzymać dotację celową na bieżące 
utrzymanie wód i urządzeń melioracji wodnych, w tym w szczególności na: 

1) wykaszanie, wygrabianie porostów ze skarp i dna rowów, karczowanie lub wycinanie drzew i krzewów ze 
skarp oraz dna rowów, odmulanie dna rowów, czyszczenie i naprawa budowli na rowach, naprawa skarp 
rowów; 

2) konserwację zbiorników wodnych; 

3) usuwanie tzw. „awarii drenarskich”, polegających na: czyszczeniu, naprawie lub wymianie budowli 
drenarskich, czyszczeniu lub przekładaniu rurociągów drenarskich; 

4) naprawę innych systemów melioracji wodnych. 

§ 3. Wysokość udzielonej dotacji celowej dla spółek wodnych uzależniona jest: 

1) od wysokości środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Ziębice w danym roku 
budżetowym; 

2) ilości wniosków złożonych w naborze, o którym mowa § 5. 

3) od długości  urządzeń melioracji wodnych objętych działalnością spółki. 

§ 4. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie pisemnego wniosku spółki wodnej, składanego do 
Burmistrza Ziębic - wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 5. 1. Informacja o naborze/naborach wniosków -  w szczególności łączna kwota środków finansowych 
przeznaczonych na pomoc finansową, o której mowa w § 1, terminy oraz sposób składania wniosków zostanie 
podany do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Ziębicach oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Ziębice; 

2. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku Burmistrz Ziębic wzywa wnioskodawcę do 
usunięcia braków w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania przez wnioskodawcę. 

3. Wniosek, którego uchybienia nie zostały usunięte przez wnioskodawcę w wyznaczonym terminie, 
pozostawia się bez rozpatrzenia. 

4. Wniosek złożony po terminie, określonym w informacji o naborze, o której mowa w ust.1 pozostanie bez 
rozpatrzenia. 

§ 6. 1. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Burmistrz Ziębic. 

2. Dotacja celowa zostanie udzielona na podstawie pisemnej umowy zawartej ze spółką wodną, ktorej 
wniosek o udzielenie dotacji został pozytywnie rozpatrzony. 

§ 7. 1. Wykorzystanie dotacji następuje przez osiągnięcie efektów założonych dla dotowanego zadania. 

2. Spółka wodna, która otrzymała dotację celową dokonuje jej rozliczenia przedkładając wniosek o płatność 
stanowiący załącznik nr 3 do uchwały wraz z załączonym: 

1) sprawozdaniem z wykonania planu rzeczowo - finansowego zadania; 

2) protokółem odbioru zadania. 

§ 8. Realizacja zadania i rozliczenie przez spółkę wodną dotacji nastąpi w terminie określonym w umowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AC2B04D-C4CB-45D1-8335-5C561B908B9B. Podpisany Strona 1



§ 9. Spółka wodna zobowiązana jest do poddania się kontroli – upoważnionemu przez Burmistrza Ziębic 
pracownikowi Urzędu Miejskiego w Ziębicach – w zakresie prawidłowości wykorzystania dotacji celowej. 

§ 10. Dotacja celowa udzielona z budżetu Gminy Ziębice, wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobrana nienależnie lub w wysokości nadmiernej, podlega zwrotowi do budżetu Gminy Ziębice wraz 
z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia 
okoliczności, o których mowa powyżej – art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Janusz Sobol 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AC2B04D-C4CB-45D1-8335-5C561B908B9B. Podpisany Strona 2



1 
 

Załącznik nr 2 do uchwały nr ……………… 
                                                                                                          Rady Miejskiej w Ziębicach  

                                                                                                                                 z dnia ……………………………………….. 
 

 
Wzór wniosku o przyznanie z budżetu Gminy Ziębice  

dotacji celowej dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych  
 
1. Dane dotyczące wnioskodawcy: 

1) nazwa spółki: ………………………………………………………………………………………………………………………….. 
2) adres: ……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
3) data i numer wpisu do systemu informacyjnego gospodarowania wodami ……………………………. 
4) NIP…………………………………… 
5) REGON ……………………………. 
6) nazwa i nr rachunku bankowego ……………………………………………………………………………………………. 
7) osoby upoważnione do podpisywania dokumentów związanych z udzielaniem dotacji i jej 

rozliczaniem w imieniu spółki wodnej: …………………………………………………………………………………….. 
8) dane osoby uprawnionej do kontaktu (imię i nazwisko, telefon kontaktowy, e-mail) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
2. Informacja o działalności spółki wodnej: 

1) długość melioracyjnych rowów szczegółowych objętych działalnością spółki          …………… 

2) powierzchnia gruntów rolnych objętych działalnością spółki                                  …………… 

− w tym powierzchnia gruntów zmeliorowanych        …………… 

3) wysokość uchwalonej składki członkowskiej w roku budżetowym  

w którym ogłaszany jest nabór                                                                  …………… 

4) planowany przychód ze składek członkowskich w roku budżetowym  

w którym ogłaszany jest nabór (bez zaległości z lat ubiegłych)                                    …………… 
5) osiągnięty przychód ze składek członkowskich w roku poprzedzającym rok, 

 w którym ogłaszany jest nabór (bez zaległości z lat ubiegłych)                                   …………… 
6) ściągalność składek członkowskich w roku poprzedzającym rok, 

 w którym ogłaszany jest nabór [%]                                                 …………… 
7) wartość robót konserwacyjnych wykonanych na urządzeniach melioracji  

wodnych w roku poprzedzającym rok, w którym ogłaszany jest nabór                      …………… 
 
3. Opis projektu (proponowanych do realizacji robót) 

…………… 
1) miejsce realizacji projektu (nr działek i obręb):  

…………… 
2) zakres rzeczowy projektu – rozmiar: długość rowów (mb), wyloty drenarskie (szt.), przepusty 

(szt. lub mb), itp.: 
…………… 

3) zakres finansowy – wysokość wnioskowanej dotacji celowej z budżetu Gminy Ziębice:  
…………… 
 

4. Do wniosku dołączane są następujące dokumenty: 
1) plan rzeczowo-finansowy zadania zgodnie z załącznikiem do wniosku; 
2) potwierdzona za zgodność z oryginałem uchwała Walnego Zgromadzenia Spółki 

Wodnej w sprawie zatwierdzenia sprawozdań z wykonania zadań rzeczowo-
finansowych i budżetu za rok poprzedzający rok, w którym ogłaszany jest nabór; 

3) potwierdzona za zgodność z oryginałem uchwała Walnego Zgromadzenia Spółki Wodnej 
w sprawie zatwierdzenia planu robót i budżetu na rok budżetowy w którym ogłaszany 
jest nabór; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AC2B04D-C4CB-45D1-8335-5C561B908B9B. Podpisany Strona 1



2 
 

4) upoważnienie/pełnomocnictwo Zarządu spółki wodnej udzielone kierownikowi 
/dyrektorowi Związku Spółek Wodnych do występowania w imieniu spółki przed 
organami administracji samorządowej itp. (jeżeli zostało udzielone); 
 

5. Wnioskodawca po zrealizowaniu zadania przedłoży wniosek o płatność dotacji zgodnie 
ze wzorem stanowiącym załącznik nr 3 do 
uchwały………………………………………………………………………………………………………………….wraz z: 

1) protokołem odbioru, 
2) sprawozdaniem z wykonania planu rzeczowo-finansowego, 
3) oświadczeniem o zrealizowaniu zadania zgodnie z przepisami prawa, umową 

o udzielenie pomocy finansowej oraz dokumentacją złożoną celem jej rozliczenia, 
podpisanym przez Wnioskodawcę. 

 
 
 
 
 
...............................................    ........................................................ 

   data          pieczęć i podpis wnioskodawcy/osoby 
               reprezentującej wnioskodawcę 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AC2B04D-C4CB-45D1-8335-5C561B908B9B. Podpisany Strona 2



 
……………………………………………      
pieczątka nagłówkowa spółki wodnej                                                                                                                              
                                                                                                                                        Załącznik do wniosku o przyznanie 

                                                                                                                                                             dotacji celowej  dla spółek wodnych 
                                                                                                                                                                  na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych                                                                                  

                         
 

 
 

Plan rzeczowo – finansowy zadania  

Lp. 
Lokalizacja 

planowanych prac 
Rodzaje robót Zakres rzeczowy planowanych prac 

Wartość 
planowanych robót 

w ramach dotacji  
(w złotych) 

1     

2     

…     

RAZEM 

  

 

Sporządził/a: 

……………………………………..     
(imię i nazwisko, nr telefonu)              

Data: …………                                                    ……………………………………………………….. 
                (podpis osoby upoważnionej) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AC2B04D-C4CB-45D1-8335-5C561B908B9B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr ……………… 
                                                                                                          Rady Miejskiej w Ziębicach  

                                                                                                                                 z dnia ……………………………………….. 

 

Wzór wniosku o płatność  dotacji celowej dla spółek wodnych z budżetu  

Gminy Ziębice na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych. 

 

1. Dane dotyczące wnioskodawcy 

1) nazwa spółki ……………………………………………………………………………………………………………………. 

2) adres ……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

3) nr NIP ………………………………………………………………………………………………………………………………. 

4) REGON …………………………………………………………………………………………………………………………….. 

5) nazwa i nr rachunku bankowego …………………………………………………………………………………….. 

6) dane osoby uprawnionej do kontaktu, telefony kontaktowe ………………………..…………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

2. Nazwa i szczegółowy opis zadania 

1) tytuł zadania ……………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

2) miejsce realizacji zadania …………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

3) data rozpoczęcia i zakończenia zadania …………………………………………………………………………… 

4) opis zadania (zakres rzeczowy projektu – rozmiar w mb) .……………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

5) nr i data podpisanej umowy o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 

Ziębice ………………………………………………………………………………………….. 

3. Wydatki i ich finansowanie 

1) planowane nakłady na wykonanie zadania ………………………………………………………………….. zł 

2) poniesione nakłady na wykonanie zadania ………………………………………………………………….. zł 

4. Oświadczenie wnioskodawcy 

Oświadczam, że dane zawarte we wniosku i innych dokumentach są zgodne ze stanem 

prawnym i faktycznym w dniu podpisania wniosku. 

 

 

………………………………………………                  ……………………………………………….. 
    data i miejscowość                    pieczęć i podpis wnioskodawcy/osoby 

                                                                                                                                                reprezentującej wnioskodawcę 

Załączniki: 

1)   sprawozdanie z wykonania planu rzeczowo – finansowego, 

2) protokół odbioru, 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AC2B04D-C4CB-45D1-8335-5C561B908B9B. Podpisany Strona 1



………………………………………………                                                                                                                                                                                                 Załącznik do wniosku o płatność 
pieczątka nagłówkowa spółki wodnej                                                                                                                                                                                      dotacji celowej dla spółek wodnych  
                                                                                                                                                                                                                                                        na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych 

 

Sprawozdanie z wykonania planu rzeczowo – finansowego projektu.  

Lp. 
Numer 

protokołu 
odbioru robót 

Lokalizacja 
wykonanych prac 

Rodzaj robót Zakres rzeczowy wykonanych prac 

Wartość 
wykonanych robót 
w ramach dotacji 

(w złotych) 

1   
 

   

2      

RAZEM 
  

 

………………………………………………….     
(imię i nazwisko, nr telefonu)                   

 

Data: …………………………………………           ……………………………………………………….. 
                (podpis osoby upoważnionej) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AC2B04D-C4CB-45D1-8335-5C561B908B9B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Miejskiej w Ziębicach 
 w sprawie określenia zasad udzielania spółkom wodnym  dotacji celowych z budżetu Gminy 
Ziębice na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych, trybu postępowania w sprawie 

udzielania dotacji i sposobu ich rozliczania 
 

Brak systematycznej konserwacji rowów melioracyjnych oraz przepustów, przy obfitych 

opadach deszczu powoduje lokalne podtopienia i zalewanie posesji. Zamulone i zarośnięte rowy 

nie  odprowadzają nadmiaru wód, co skutkuje tworzeniem się zastoisk powodując podtapianie 

przyległych gruntów. Dodatkowym problemem jest niszczenie, zasypywanie i zaśmiecanie 

urządzeń wodnych. 

W związku z powyższym ustala się zasady i wzór wniosku o przyznanie z budżetu Gminy 

Ziębice dotacji celowej dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych, 

związanych z potrzebą konserwacji tych urządzeń. 

Zgodnie z zasadami wysokość dotacji uzależniona jest od: 

- wysokości środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Ziębice w danym roku 
budżetowym i ilością wnioskodawców, 

- długości rowów melioracyjnych objętych działalnością spółki wodnej. 

Przedmiotowa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Ministerstwo Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi oraz Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.  

 

 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Janusz Sobol 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AC2B04D-C4CB-45D1-8335-5C561B908B9B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10

	Zalacznik 2 Wniosek o udzielenie dotacji
	Zalacznik 3 Załacznik do wniosku
	Zalacznik 4 Wniosek o płatność
	Zalacznik 5 Załacznik do wniosku opłatność
	Uzasadnienie

		2022-10-05T08:22:16+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




